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ul. Fabryczna 10 

 

 
Projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Mysłowicach” 

współfinansowany przez Unię Europejską przyczynia się 

do zmniejszenia różnic społecznych i gospodarczych 

pomiędzy obywatelami Unii. 

 
Informacja dla mieszkańców objętych Projektem „Gospodarka wodno-ściekowa w Mysłowicach” 

 

Podłącz się do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej i zrezygnuj z szamba 
 

Dlaczego warto podłączyć się do sieci kanalizacyjnej? 
 

• Oszczędzasz na rachunkach 
Właściciele nieruchomości podłączonych do miejskiej sieci kanalizacyjnej płacą 
mniejsze rachunki za odprowadzanie ścieków.  
Koszt odprowadzania 1 m3 ścieków według taryfy MPWiK – 7,50 zł (brutto) 
Koszt wywozu 1 m3 ścieków z szamba – 15 do 20 zł (brutto) 

              
             Po podłączeniu posesji do sieci kanalizacyjnej 4 - osobowa rodzina może zaoszczędzić 1620 zł rocznie 

 
• Chronisz środowisko 

Warto podłączyć naszą posesję do sieci kanalizacyjnej, w ten sposób chronimy 
naturalne środowisko miasta Mysłowice. Przez podłączenie do sieci 
kanalizacyjnej zmniejszamy zanieczyszczenie wód gruntowych oraz lokalnych 
cieków wodnych tj. rzeki Przemszy, Boliny, Potoku Ławeckiego. Jest to 
szczególnie ważne, ponieważ stare, nieszczelne szamba powodują infiltrację 
zanieczyszczeń do gruntu. Podłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej zapewni prawidłowe 
oczyszczanie ścieków zgodnie z standardami ochrony środowiska.  
 
 

Ile kosztuje przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej? 
     
             Koszty budowy przewodu łączącego sieć Przedsiębiorstwa z nieruchomością 
Właściciela zależą od długości przewodu, na co wpływa usytuowanie budynku 
względem wybudowanej kanalizacji oraz lokalizacja odpływu z budynku. Koszt 
wykonania 1 mb sieci kanalizacyjnej (materiał + montaż) waha się w granicach od 80 
do 400 zł. Koszt studzienki rewizyjnej (materiał + montaż) wynosi od 500 do 1000 zł. 
Koszty można zmniejszyć realizując budowę przyłącza samodzielnie lub wybierając 
wspólnie z sąsiadami jednego wykonawcę.  
 
 

Czy MPWiK Sp. z o.o. może sfinansować budowę przyłącza? 
 

              Art. 5 pkt. 2 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 
7 czerwca 2001 r. reguluje kwestię finansowania przyłączy, zgodnie z którym realizację budowy przyłączy 
wodociągowych i/lub kanalizacyjnych winna zapewnić na własny koszt i we własnym zakresie osoba 
ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci.  
             
 



Preferencyjne warunki wykonania przyłączy w ramach  
Projektu „Gospodarka wodno – ściekowa w Mysłowicach” 

 
             MPWiK w związku z informacjami o trudnościach dotyczących finansowania realizacji przyłączy 
wprowadza w terminie od 11.03.2011 do 31.12.2011 promocyjne warunki wykonania podłączeń do sieci 
kanalizacyjnej dla nieruchomości objętych Projektem „Gospodarka wodno-ściekowa w Mysłowicach”.               
W wyżej wymienionym terminie MPWiK umarza opłaty za świadczenie usług dotyczących wykonania 
przyłącza: 

• wydanie warunków technicznych włączenia do sieci kanalizacyjnej - bezpłatne (oszczędzasz 60,64 zł) 

• opracowanie planu sytuacyjnego / projektu przyłącza – mieszkaniec wykonuje uproszczony plan 
trasy przyłącza samodzielnie lub zleca MPWiK – cena usługi 50 zł/szt - 61, 50 zł brutto (oszczędzasz 
500 – 1500 zł) 

• uzgodnienie planu sytuacyjnego / projektu przyłącza – bezpłatne (oszczędzasz 60,64 zł) 
• dokonanie odbioru technicznego nowo wybudowanego przyłącza przez Inspektora nadzoru MPWiK  

– bezpłatne (oszczędzasz 100,86 zł) 
• wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej nowo wybudowanego przyłącza z naniesieniem zmian w 

zasobach geodezyjnych miasta Mysłowice – MPWiK sfinansuje z własnych środków (oszczędzasz 
500 – 600 zł) 
 

Umorzenie opłat za świadczenie usług pozwoli Osobie ubiegającej się o przyłączenie do sieci 
zaoszczędzić od  1222.14 zł do 2322,14 zł (według obowiązujących cen) 

 
Jakie są możliwości dofinansowania budowy przyłączy? 

 
• Kredyty proekologiczne BOŚ 

 
               Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Mysłowicach w porozumieniu z Bankiem 
Ochrony Środowiska w Mysłowicach informuje, że mieszkańcy Mysłowic mają możliwość skorzystania z 
preferencyjnego kredytu na budowę przyłączy kanalizacyjnych. 
 
               Kredyty proekologiczne BOŚ, udzielane są we współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach i przyznawane są osobom fizycznym (w tym prowadzącym 
działalność gospodarczą) oraz wspólnotom mieszkaniowym. Kwota kredytu może wynieść do 90% wartości 
inwestycji (polegającej na budowie przyłącza kanalizacyjnego). Okres kredytowania wynosi maksymalnie              
7 lat. Oprocentowanie kredytu jest wyjątkowo atrakcyjne i wynosi 3% w stosunku rocznym. 
 
Informacji udziela: 
Bank Ochrony Środowiska S.A 
41- 400 Mysłowice ul. Wielka Skotnica 6 tel. (32) 223 47 00, fax. (32) 316 20 10  
email: ewa.wiewiora@bosbank.pl ;  krzysztof.bajda@bosbank.pl 

 
Informacji na temat włączenia do sieci kanalizacyjnej MPWiK Sp. z o.o. w Mysłowicach udziela: 

 
Biuro Obsługi Klienta: 
tel. (32) 223 59 41,    (32) 223 59 48,     (32) 223 59 39       e-mail: mpwik@mpwikmyslowice.pl 
Informacji na temat Projektu “Gospodarka wodno-ściekowa w Mysłowicach” udziela: 
 
Jednostka Realizująca Projekt 
tel. (32) 223 59 31,    (32) 223 59 32,    (32) 223 59 38        e-mail: jrp@mpwikmyslowice.pl 
 


